Haereticis iisdem neque defensoris neque patris civitatis curam suscipere permittimus, ut ne nomine potestatis inde acquisitae reliquis Christianis et praecepit religiosissimis Episcopis noceant, et iudicandi sibi vel decernendi sumant facultatem, quod et a prioribus Principibus statutum est. Sed nec sapientissimis caesarum patronis eos consociari permittimus, quorum magis est, quam apud plerosque reperitur, ut divina dogmata recte intelligent, quam vitam in literis transigant. Haereticos etiam et ante eos Paganos vel Iudeos vel Samaritas et horum similes, qui alieuius eorum, quae commemoravimus, iam participes facti et dignitatem vel album causarum patronorum nacti vel militia vel cingulo quolibet cincti sunt, communione eorum confestim expelli iubemus: omnia enim, quae dicta sunt, communione huiusmodi hominum nunc et in universum liberare volumus, non solum in hac celeberrima urbe, sed in omni omnino provincia et omni loco. Et id ne novum quidem prorsus est. Divina igitur, quae plurimis militiis dantur, cinguli signa adiectum habent, orthodoxum esse debere eius participantem. Eorum vero, qui orthodoxiam instauraverunt, neque ut olim (dum a plurimis negligeretur et solis fere literis contineretur), praetermisserunt, id quoque nostrum facere voluimus. Res enim non ita propriae habebuntur eorum, qui primum eas invenerunt, ut eorum, qui inventis optime utuntur. Sin autem contra statuta nostra commissum quid fuerit, eum, qui prohibita attigerit, non solum utilitatis ex hoc conatu expertem ostendimus et participantem esse prorsus prohibemus, verum etiam triginta librarum auri poena multamus. His autem, quorum interest, eiusmodi homines publico inscribere et describere, si cognita eius perversa opinione tamen admiserint et non contradixerint neque repulerint, poenam octo librarum auri imponimus. At ne magistratus quidem impunitos dimittimus, si, quos ad personas a nobis prohibitas pertinere cognoverint, eos suis officiis adnumerari sustinuerint excepta videlicet cohortalium militia, sed poenam quinquaginta librarum auri ab iis exigimus. Quoties autem uni dictorum capitum congruere poenam contigerit, toties illustrissimus Comes sanctissimi aerarii exactionem eius perficiet eamque rebus divinis privatis inferet. Reputantes autem, nos Gothos saepe devotis inscripsisse foederatis, quibus neque natura neque vita antecedens cogitationes eiusmodi imposuit, de severitate aliquid remittere iis derelivimus et pati eos foederatos et ornari eos, quemadmodum nobis visum fuerit. Scientes autem, diversas saepe parentum non orthodoxorum esse sententias, patris quidem vel matris ad fidem orthodoxorum perducere liberos communes volentis, alterius autem contradicentis, firmorem esse et omnino potiorem sententiam iubemus eius, qui ad orthodoxam fidem liberos perducit. Sic, quod sit, pro parte etiam parentum sententiae conveniet et aderit victoria meliorum. Auxilium autem etiam ferentes illis liberis, quos patres sanctae fidei nostrae non participes oderunt, non quod delicti legibus prohibiti eos accusare possint, sed quia liberi errore parentum cognito sanctae fidei nostrae participes sunt, haec divina sanctio pragmatica sanctimus, ut pater victim talibus liberis praebeat secundum sui patrimonii modum et reliqua ad vitam necessaria eosque, quasi poenam propterea, quod animo ad